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 PROTOKÓŁ NR 55/23 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 10.45 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków 
komisji (lista obecności - zał. nr 1), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu 
Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński oraz dyrektorzy i naczelnicy. 
Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji 
Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał 
na LI sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz Informacja dotycząca wykorzystania 
nieruchomości będących w zasobach Powiatu Gryfińskiego i Informacja dotycząca zasobów 
nieruchomości należących do Skarbu Państwa przekazanych Staroście do zarządzania  
w ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 55 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  
został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 53/23 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki został przyjęty jednogłośnie  
(5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
Protokół nr 54/23 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki wspólnie z Komisją Spraw 
Społecznych i Zdrowia oraz Komisją ds. Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych został przyjęty jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LI sesję Rady Powiatu w Gryfinie.  
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie – Bożena Stawiarska. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 
Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 w sprawie określenia zadań,  
na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 4/LI); 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, że 30 marca 2023 r. Rada Powiatu w Gryfinie podjęła Uchwałę  
nr XLVI/338/2023 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. W związku z pismem 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 28.06.2023 r.  
w sprawie zwiększenia rocznego kosztu pobytu jednego uczestnika warsztatów terapii 
zajęciowej do kwoty 29.496,00 zł. Łączna kwota w zadaniu nr 6 tj. dofinansowanie kosztów 
działania warsztatów terapii zajęciowej w Gryfinie i Goszkowie wynosi 1.976.232,00 zł. 
Ponadto z przeliczenia wzoru algorytmu pozostała dodatkowa kwota na zadania w wysokości 
8,00 zł., którą dodano do zadania nr 8 (Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych). W związku z powyższym zachodzi konieczność 
dokonania zmian. Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową 
Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Gryfinie. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – Bożena 
Stawiarska.  

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Moryń i Trzcińsko-Zdrój (druk nr 5/LI); 
 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że projekt uchwały dotyczy udzielenia 
pomocy finansowej gminie Moryń i Trzcińsko-Zdrój w celu pomocy przy zakupie sprzętu dla 
OSP w Moryniu (na dofinansowanie zakupu butów strażackich oraz rękawic specjalnych) i 
OSP w Trzcińsku-Zdroju (na dofinansowanie zakupu prądownicy wodno-pianowej lub 
organizację Międzypowiatowych Manewrów Wodnych Służb Ratowniczych). Proponowane 
jest udzielenie pomocy finansowej obu gminom po 3 000,00 zł. Środki pozostałe w tym dziale 
to 3 000,00 zł  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy jeszcze inne jednostki wystąpiły o środki. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że OSP w Cedynie wystąpiła  
o dofinansowanie. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, dlaczego nie dostało. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że za mało będzie środków na dofinasowanie 
Cedyni i w zmianach budżetu zostały dodane środki na ten cel. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w zmianach w budżecie, dodajemy 
5 000,00 zł, co daje łącznie 8 000,00 zł na pomoc gminie Cedynia na OSP na zakup 
specjalistycznych nożyc do cięcia pojazdów w wypadkach. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że rozumie, że stosowna uchwała o pomocy 
Gminie Cedynia będzie na kolejnej sesji, po zmianach w budżecie. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że powinna właściwie być podjęta na tejże 
sesji. Możemy jeszcze ją przygotować. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że najprawdopodobniej przygotowany 
projekt uchwały zostanie zaproponowany do wprowadzenia do porządku obrad najbliższej 
sesji. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2023 rok (druk nr 6/LI); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany 
w budżecie roku 2023 w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami  
w sprawie wprowadzenia do budżetu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Remont drogi powiatowej  
nr 1384Z Kłodowo – Trzcińsko-Zdrój - Warnice, na odcinku przejście przez m. Żelechowo” 
(zadania własne, finansowanie – środki RFRD), zwiększa się dochody i wydatki o 350 000,00 
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zł. Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmiany w planie 
finansowym wydatków w celu zapewnienia środków na udzielenie dotacji dla Gminy 
Cedynia z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego dla OSP  
w Czachowie. Kwota w wysokości 3 000,00 zł zostaje zabezpieczona z planu finansowego 
wydatków wydziału, natomiast pozostała kwota w wysokości 5 000,00 zł zostaje 
sfinansowana z rezerwy celowej na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Na wniosek Dyrektora 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie w sprawie wprowadzenia do budżetu 
jednostki dochodów z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych 
oraz pozostałych dochodów z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków na zakup 
energii, zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 1 146,17 zł. Na wniosek Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie w sprawie zwiększenia planu dochodów  
i wydatków jednostki w związku ze wzrostem średniego miesięcznego kosztu utrzymania 
mieszkańca oraz zmian decyzji administracyjnych ustalających odpłatności na 2023 rok (252 
000,00 zł) oraz uzyskaniem dochodów z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na 
rachunku bankowym (4 500,00 zł) z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków na 
wynagrodzenia oraz na działalność bieżącą jednostki zwiększa się dochody i wydatki  
w kwocie 256 500,00 zł. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu finansowego dochodów i wydatków  
z przeznaczeniem na wkład własny, pokryty przez rodziców dzieci biorących udział  
w wycieczce, w ramach przedsięwzięcia pn.: „Poznaj polskie ślady w Europie” realizowanego 
na podstawie porozumienia z Ministerstwem Edukacji i Nauki, zwiększa się dochody  
i wydatki o 10 160,00 zł, i w związku z otrzymanym dofinansowaniem (refundacja środków) 
w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży na realizację projektu „Profesjonalny 
praktykant w branży cukierniczej”, zwiększa się dochody i wydatki o 8 268,00 zł. Na wniosek 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu 
dochodów jednostki i wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR)  
w związku ze wzrostem średniego kosztu utrzymania mieszkańca oraz zmian decyzji 
administracyjnych ustalających odpłatności na 2023 rok zwiększa się dochody i wydatki  
w kwocie 1 827 441,02 zł, w tym: Dom Pomocy Społecznej w Dębcach – 557 441,02 zł, Dom 
Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju – 650 000,00 zł, Dom Pomocy Społecznej  
w Moryniu – 620 000,00 zł. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków Starostwa Powiatowego  
w Gryfinie (dysponent PCPR) w związku ze wzrostem kosztu o 200,00 zł za roczny pobyt 
jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej – WTZ w Gryfinie 7 400,00 zł (37 
uczestników), WTZ w Goszkowie 6 000,00 zł (30 uczestników). Środki zostaną sfinansowane 
z rezerwy ogólnej, zwiększa się i zmniejsza się wydatki o 13 400,00 zł. Na wniosek Zastępcy 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zmniejszenia planu 
dochodów Organu oraz planu wydatków jednostki dotyczącego realizacji programu Aktywny 
Samorząd 2023-2024. Zmian należy dokonać w celu dostosowania planu do wielkości 
faktycznie przyznanych przez PFRON środków zmniejsza się dochody o 26 434,44 zł  
i zmniejsza się wydatki o 16 004,85 zł. Plan zostanie uzupełniony z rezerwy ogólnej: 
zmniejsza się wydatki o 10 429,59 zł, zmiany planu finansowego wydatków dotyczących 
zwrotu do PFRON niewykorzystanych środków na realizację zadania „Remont pomieszczeń 
podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz elewacji wejściowej” w związku z odstąpieniem 
przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych PROMYK w Goszkowie  
od realizacji umowy zawartej w ramach programu „Program Wyrównywania Różnic Między 
Regionami III”, w kwocie 131 305,20 zł oraz koszt obsługi w wysokości 3 282,63 zł.  
Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie 
uzupełnienia planu finansowego wydziału w zakresie udzielenia dotacji na realizację 
porozumienia z Gminą Gryfino dotyczącego prowadzenia zadań publicznych w zakresie 
kultury fizycznej (o 20 000,00 zł), udzielenia dotacji dla Domu Wczasów Dziecięcych  
w Moryniu, zwiększa się i zmniejsza wydatki o 140 000,00 zł. Na wniosek Zastępcy 
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Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu 
dochodów Powiatu Gryfińskiego i planu wydatków jednostki z tytułu otrzymanej darowizny  
z przeznaczeniem na dofinansowanie festynu z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, 
zwiększa się dochody i wydatki o 500,00 zł. Na wniosek Naczelnika Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków z tytułu 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska z przeznaczeniem na poprawę systemu odwadniania 
dróg powiatowych poprzez uzupełnienie i ścinkę poboczy, odtworzenie rowów 
odwadniających (zadania własne, finansowanie – środki z opłat i kar za korzystanie  
ze środowiska) zwiększa się dochody o 30 000,00 zł, i przeznacza się 130 000,00 zł  
na odwodnienie. W wyniku zmian wydatków konieczne jest uzupełnienie rezerwy celowej  
na zarządzanie kryzysowe przy jednoczesnym zmniejszeniu rezerwy ogólnej, zwiększa się 
wydatki o 15 000,00 zł (rezerwa kryzysowa) i zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł (rezerwa 
ogólna). 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy Zarząd ma jeszcze jakieś nierozpatrzone wnioski 
Czy wykonawcy, przy inwestycjach, występowali z wnioskiem w sprawie podniesienia 
stawek do istniejących umów. 
 
Radny Jerzy Zgoda odpowiedział, że nie było takich sytuacji. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar dodała, że był moment negocjacji z firmą Maldrobud 
na inwestycji przy ulicy Krasińskiego, ale to było jeszcze podczas pandemii. 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, skąd zwiększenie o 20 000.00 zł dla Gminy Gryfino 
na zadanie dotyczące prowadzenia zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej. 
 
Radny Jerzy Zgoda odpowiedział, że Gmina motywuje to wzrostem kosztów dowozów 
dzieci na zawody sportowe. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że powinni się tak rządzić żeby im wystarczyło. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar dodała, że motywują to tym, że jednak koszty 
transportu wzrosły i dojazdy na międzyszkolne zawody są droższe. Działalność sportowa to 
ważny aspekt, aktywowanie dzieci i młodzieży szczególnie po pandemii ma sens. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że również stawki sędziów na takich 
zawodach też wzrosły. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że wszystkim wzrastają koszty. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 7/LI); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie ze zmianami w budżecie 
dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 2 840 094,53 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 2 441 696,25 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 398 398,28 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 2 840 094,53 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 2 402 696,25 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 437 398,28 zł. 
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3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 
Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu  
w roku budżetowym przedstawiono w tabeli. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Gryfińskiego obejmuje również zmiany w załączniku nr 2. Dokonano zmian  
w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Moryniu; 
2. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Dębcach; 
3. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju; 
4. Realizacja pilotażowego programu Aktywny samorząd, program PFRON. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 . 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 5 Informacja dotycząca wykorzystania nieruchomości będących w zasobach 
Powiatu Gryfińskiego i Ad. 6 Informacja dotycząca zasobów nieruchomości należących 
do Skarbu Państwa przekazanych Staroście do zarządzania w ramach zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska przygotowała i przedstawiła materiały stanowiące 
załącznik nr 3 i 4.  
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał o plany związane z zagospodarowaniem 
nieruchomości po Zespole Szkół Specjalnych na ulicy Łużyckiej w Gryfinie. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że Wydział Remontów, Inwestycji  
i Zamówień Publicznych odpowie na pytanie dotyczące koncepcji zagospodarowania 
nieruchomości po Zespole Szkół Specjalnych w Gryfinie przy ulicy Łużyckiej 82. 
Pismo znak: BRZ.0012.1.55.2023.DK 
 
Ad. 7 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.  
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że jest napięta sytuacja w szpitalu, w związku  
z nową Panią Prezes. Kto będzie rozpatrywał skargę złożoną na Panią Prezes?  Czy lekarze  
i pracownicy się zwalniają? Jaka jest przyszłość szpitala? 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że najpierw wpłynęło jako pismo 
informacja, a później w formie skargi złożonej przez lekarza chirurga. Zostało to skierowane 
do analizy radcy prawnego, który odpowiedział, że organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi jest Rada Nadzorcza Spółki, której z godnie z właściwościami została przekazana 
skarga. Aczkolwiek były w niej braki formalne, nie został wskazany adres skarżącego. 
Jednakże nie jest to anonimowa osoba i można poprosić ją o uzupełnienie tego braku. 
Wicestarosta dodała, że po tym wpłynęło jeszcze jedno pismo informujące, że lekarz nie 
widzi możliwości dalszej współpracy z Panią Prezes. Obecnie nie zna statusu tej sprawy. 
Wczoraj na Zarząd poproszona była Pani Prezes, która wyjaśniła, że tenże lekarz jest obecnie 
w okresie wypowiedzenia. Jest to już kompetencja Pani Prezes. Zarząd zwrócił uwagę na 
najważniejszy aspekt, że rozmowy i dobieranie personelu musi odbywać się to mając po 
pierwsze koncepcję wprowadzenia zastępstwa za tę osobę to Zarząd interesuje kontynuacja 
działania szpitala, gdzie ludzie chcą być przyjmowani i obsłużeni, poradnie mają działać. Pani 
Prezes została poproszono, żeby przypilnować zastępstwa za lekarzy, bo to lekarze leczą a nie 
prezesi. 
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Radny Jerzy Zgoda powiedział, że Pani Prezes zadeklarowała, że wrzesień jest obsadzony 
na dyżurach. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że Pani Prezes została zaproszona na sesję 
i będzie mogła odpowiedzieć na pytania. Każda zmiana jest trudna, a niekiedy wynika to  
z dezinformacji, a czasem z podejścia i sposobu zarządzania kadrą. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy na tej sesji Pani Prezes przedstawi sytuację 
szpitala. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że Pani Prezes dokonuje przeglądu umów, 
kontraktów, przy czym zwraca uwagę na możliwości znalezienia oszczędności. Czy to nie 
spowoduje zachwiania pracy i dostępności lekarzy? Zobaczymy i ocenimy za jakiś czas. 
Natomiast znalezienie oszczędności krótkoterminowych niestety nie może przesłaniać 
długoterminowych naszych planów i przede wszystkim kontynuacji działalności w nowym 
obiekcie, żeby zapewnić mieszkańcom dostęp do usług przede wszystkim chirurgii i oddziału 
wewnętrznego. 
 
Radny Tomasz Mirakowski dodał, że chodzi o opinię o szpitalu, natychmiast w mediach 
powinny pojawiać się sportowania. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że w szpitalu na oddziale wewnętrznym 
nastąpi trzytygodniowa planowana przerwa działania, ze względu na planowany remont, 
zgodnie z decyzją Sanepidu. Decyzja zapadła jeszcze za poprzedniego Pana Prezesa. W tym 
właśnie czasie lekarze zaplanowali wykorzystanie swoich urlopów. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że w związku z powyższym odpowiednio 
wcześniej trzeba uprzedzić mieszkańców. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że również o to poprosiła Panią Prezes. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że Pani Prezes powinna przedstawić swoją 
koncepcję zarządzania naszym szpitalem i możliwości wyprowadzenia go z zadłużenia. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że Pani Prezes przedstawiła koncepcję 
zarządzania szpitalem i zgodnie z nią w punkcie pierwszym była racjonalizacja kosztów. 
Różne informacje do nas docierają, a prawda leży gdzieś po środku. Szpital musi 
funkcjonować, przede wszystkim żeby było zapewnienie kadry medycznej. Na rynku pracy 
sytuacja jest taka, że średnia wieku chirurgów to 63 lata i bardzo trudno są dostępni. 
 
Radny Tomasz Mirakowski dodał, że pamięta z jakim trudem poprzedni prezes pozyskiwał 
kadrę chirurgów. 
 
Na tym 55 posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki zakończono o godz. 10.45. 
 
 

Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 Przewodniczący Komisji 
 

 Hubert Andrych 


